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Paříž již žije blížícími se letními olympijskými hrami, které ve francouzskémetropoli
začínají 26. července . Jednou z hlavních atrakcí jsou tak nyní olympijské kruhy
instalované na jižní straně Eiffelovy věže. V noci jeosvětluje přes 100 tisíc LED diod. MET
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Povolební
velký křest
Úspěchy, kterých ve velkých
státech dosáhly v eurovolbách
krajně pravicové strany, otřásly
tradičními politickými silami.
Například francouzského
prezidenta Macrona donutily
vyhlásit předčasné parlamentní
volby. Po nich volají například
také v Německu. STRANA 2

„Rusko válčí
i s Evropou“
Cizinec, kterého policie zadržela
minulý týden a jenž se pokoušel
o žhářský útok na autobusy,
byl pravděpodobně financován
Ruskem. Uvedl to premiér Petr
Fiala. Právě s Ruskem podle něj
Česko vede hybridní válku. Češi
se ale prý nemají obávat, policie
pracuje dobře. STRANA 3

Stalkerka žaluje
gigant Netflix
Baby Reindeer, v českém znění
Sobík, je sedmidílný seriál
z produkce Netflixu, který se liší
od ostatních zejména tím, jak
zvrácený je, a hlavně jak velký
přesah má do reality. Kauza
přerostla do soudní bitvy, ale
také do výhrůžek smrtí jejím
aktérům. STRANA 6

Legenda zvaná
Létající Skot
Trojnásobnýmistr světa závodů
formule 1 Jackie Stewart
ve svém voze málem uhořel.
Po této zkušenosti se výrazně
zasloužil o větší bezpečnost
jezdců. Dnes tento vítěz
27 závodů v nejslavnější
motoristické soutěži slaví
85. narozeniny. STRANA 13

V Paříži
už září
olympijské
kruhy

Josef Bánovec patří
k nejvýraznějším tvářím
nastupující herecké
generace. Účinkuje už
v Národním divadle. STRANA4
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Jsme zpět!

Děkujeme Národnímu muzeu za poskytnutí licence pro tento ročník a za vytvoření konceptu Pražské muzejní noci!

www.prazskamuzejninoc.cz

www.dpp.cz

program

sobota
15. 6. 2024

19.00–24.00

inzerce

Ve státech EU posilu-
jí strany, které chtějí
nezávislost na Unii.

Tak trochu překvapení čeka-
lo většinu evropských států
po vyhlášení výsledků euro-
voleb. Velkých úspěchů do-
sáhly krajně pravicové stra-
ny, otřásly tradičními politic-

kými silami a přiměly fran-
couzského prezidenta Emma-
nuela Macrona vyhlásit před-
časné parlamentní volby.
Macronova strana utrpěla

těžkou porážku od krajně
pravicové strany Národní
sdružení (RN). V Německu,
kde se podpora sociálních de-
mokratů kancléře Olafa
Scholze propadla na 13,9 pro-
centa, také sílí hlasy volající

po vypsání předčasných vo-
leb do Spolkového sněmu.
Na druhémmístě v Německu
skončila navzdory skandá-
lům pravicově populistická
Alternativa pro Německo. Po-
dle italské premiérky Giorgie
Meloniové, jejíž strana ovlád-
la hlasování v Itálii, volební
výsledky ukázaly, že Evropa
potřebuje pragmatičtější poli-
tiku. I další země si do EP zvo-

lily ve větším počtu krajně
pravicové politiky.

V Belgii vyhrála strana
Vlámský zájem, která prosazu-
je nezávislost vlámského spo-
lečenství na Belgii. Velký vliv
budemít i nadále Konzervativ-
ní lidová strana Estonska, kte-
rá do EP získala jeden mandát
z celkových sedmi, na který
má tato země nárok. Strana
brojí proti migraci, vyznačuje
se nacionalistickou rétorikou
i na adresu ruské menšiny
a těží z nespokojenosti ve ven-
kovských oblastech.
A kde přišlo nejvíc lidí vo-

lit? Podle předběžných vý-
sledků prim hraje Belgie, kde
je volit povinné. Přišlo tam
89,23 % lidí, kteří mohou vo-
lit. Druhou příčku obsadilo
Lucembursko (82,29) a na tře-
tí jeMalta (72,82). Naopak nej-
nižší volební účast byla letos
v Chorvatsku (21,34), Litvě
(28,94) a v Bulharsku (31,8).
V Česku šlo k urnám
36,45 procenta voličů. ČTK

O tom, jak se bude vyvíjet poli-
tika Česka v Evropě, rozhodl
venkov. Právě tam došlo k mo-
bilizaci voličů.

• Podle politologa z olo-
moucké Univerzity Palackého
Jakuba Lyseka právě lidé z
venkova se podle něj zaslouži-
li o to, že se na politické scé-
ně prosadila nová populistic-
ká hnutí, která oslovila přede-

vším mladé voliče. „Podepsa-
la se na tom výrazně jejich
kampaň na sociálních sítích,“
řekl Lysek.

• Změnu volební účasti polito-
log zpracoval na mapě. Neby-
la to města, která rozhodla.
„Statistické modely ukázaly,
že to byly hlavně obce, kde je
vyšší podíl lidí se základním
vzděláním,“ uvedl Lysek.

Za neúspěch označil předseda
Svobody a přímé demokracie
(SPD) TomioOkamura výsledek
voleb pro koalici SPD a Trikolory.

• Podle něj nedostatečně bojo-
vala o přízeň potenciálních vo-
ličů. Okamura se zítra chystá
na setkání s Marine Le Peno-
vou, jejíž krajně pravicové Ná-
rodní sdružení vyhrálo ve Fran-
cii ziskem 32% hlasů. ČTK

POVOLEBNÍ STŘÍPKY

Nástup krajní pravice
a populistů v Evropě
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Francie na obrazovkách ČT
Během léta prostoupí francouzská tematika všemi pro-
gramy České televize. Diváci si tak budoumoci vychutnat
přímé přenosy olympijských her z Paříže, kultovní fran-
couzské filmy a seriály s oblíbenými herci i dokumenty
a cestopisy objevující krásy této země. Bonjour léto s Čes-
kou televizí začíná 24. června. Chybět nebudou ani české
seriály. Jako každý rok třeba Chalupáři. MET

www.benu.cz

Účinná podpora
normální činnosti srdce
LIVSANE Coenzyme Q10 Plus
30 kapslí

• Přípravek je vhodný při zvýšené potřebě příjmu koenzymu Q10.
• Přispívá k udržení normální hladiny cholesterolu v krvi*

a k normální činnosti srdce**.

Doplněk stravy. *Díky obsažené kyselině alfa-linolenové (ALA), která přispívá k udržení normální hladiny cholesterolu v krvi. Příznivého účinku
se dosáhne při přívodu 2 g ALA denně. **Díky obsaženému vitaminu B1 (thiaminu), který přispívá k normální činnosti srdce. Doplňky stravy
nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl. Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte je mimo
dosah dětí. V některých kamenných lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, rovněž se mohou v jednotlivých kamenných
lékárnách BENU lišit běžné ceny zboží. Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a ceně zboží. Případné změny této nabídky
a/nebo této informace jsou vyhrazeny.

179 Kč

Vylidněné
Karlovarsko
Téměř dvě stovky lidí
projevily zájem zúčast-
nit se historicky první
schůzky takzvaných
expatů, tedy těch, kteří
se v minulosti odstěho-
vali z Karlovarského kra-
je a přemýšlejí o návra-
tu. Podle výsledků ne-
dávného průzkumu uva-
žuje o stěhování zpět
do rodného regionu více
než čtvrtina všech
vystěhovalců.

Chladné počasí
v Česku bude
pokračovat

V Česku bude tento tý-
den spíše chladněji.
V druhé polovině týdne
očekávají meteorologo-
vé oblačnost občas s pře-
háňkami, ale bez bou-
řek. Obloha bude pře-
vážně zatažená. Před ví-
kendem se začne znovu
mírně oteplovat. iDNES.cz

Rusko si najímá
lidi, kteří páchají
teroristické útoky,
tvrdí česká policie.
Jedná se o součást
hybridní války.

Cizinec, kterého policie mi-
nulý týden zadržela a který
se pokoušel o žhářský útok
v garážíchměstského doprav-
ního podniku v Praze, byl
pravděpodobně financován
Ruskem. Uvedl to premiér
Petr Fiala. S Ruskem Česko
vede podle něj hybridní vál-
ku. Informace se podle něj
objevily i v dalších státech Ev-
ropy, kde došlo k různým
událostem. Soud včera na
26letého cizince původem
z Jižní Ameriky uvalil vazbu.
Za teroristický útokmu hrozí
až výjimečný trest včetně do-
životí.

Policisté od pátku pátrali
po muži s černými vlasy v mi-
kině, kterého zachytily kame-
ry na jedné z čerpacích stanic.
Uvedli k němu pouze to, že je
podezřelý ze závažného zloči-
nu a může být nebezpečný.
V sobotu v noci policie zpřís-
nila v českémetropoli bezpeč-
nostní opatření a v neděli
ráno oznámila, že i díky veřej-
nosti podezřelého cizince za-
držela. Poté, co Polsko zachvá-
tila obrovská vlna devíti set
požárů v polovině května,
kdy polské tajné služby pode-
zřívají za jejich organizaci rus-
kou rozvědku, nechtěli čeští
policisté nic ponechat náho-
dě a v noci na neděli okamži-
tě přešli do režimu „teror“
kvůli hrozbě útoku na infra-
strukturu.

Podle zjištění iDNES.cz se
policie zaměřovala obecně na
obchodní centra, depa MHD,
a to jak autobusová, tak tram-
vajová, či autobusová a vlako-
vá nádraží. iDNES.cz a ČTK
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„Rusko válčí
i s Evropou“
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Čtyřiadvacetiletý Josef Báno-
vec patří k nejvýraznějším
tvářím nastupující herecké
generace. O jeho profesních
kvalitách svědčí i fakt, že „stí-
há“ herecké kolegy na prk-
nech Národního divadla. Kro-
mě toho jej budou moci divá-
ci už za pár týdnů pravidelně
vídat i na obrazovkách, a to
v seriálu Escape na Prima
Cool.

Jak se vámhraje s hereckými
bardy?
Jsem neskutečně rád, že jsem
dostal nedávno příležitost
znovu vstoupit na prkna Ná-
rodního divadla a ještě v tak
mytickémkusu, jakým se pro
náš národ stala hra Naši fu-
rianti. Největší radostmi děla-
jí setkání s mými hereckými
kolegy, kteří jsou přátelští,
podporující, inspirativní a ješ-
tě navíc jim nechybí smysl
pro humor. To se nedá lépe
popsat, a snad se namě nebu-
de zlobit, že to tady vykecám,
než větou Lucie Polišenské.
Ta občas při svém příchodu
na korepetici (zkoušku zpěvu
a nástrojů před představením,
pozn. redakce) v přítomnosti
Taťjany Medvecké, Martiny
Preissové a dalších všechny
přivítá ryčným pozdravem:
„Nazdar nuly!“ A to celkem
jasně značí, že pro nějaké na-
foukané, vyumělkované a do
sebe zahleděné kreatury v té
naší inscenační bandě není
místo.

Hostujete na větších imen-
ších divadelních scénách.
Kde se vámhraje lépe?
Zatím mi nepřijde, že bych
měl dost zkušeností na to,
abych mohl s jistotou vědět,
co by mohlo být mou herec-
kou doménou. Svou výškou
se škrábu těsně pod hranici
dvou metrů a na jevišti Sta-
vovského divadla jsem po-
prvé stál už v deseti letech,
takže se v těhle velkých diva-
delních domech cítím vcelku
komfortně, ale v poslední
době mě oproti velkému tea-
trálnímu gestu začíná při-
tahovat i více civilnější pojetí
a prostředky, které ze své
podstaty potřebují menší roz-
měr, aby lépe vynikly. Ale
abych odpověděl na otázku,
tak si zatím dávám čas na to,
abych zjistil, kde se mi hraje
lépe, ale vím, že se na to v kaž-
dém prostoru musí jít jinak,
aby nám to, mně a tomumís-
tu, co nejvíc „slušelo“. To je
na tom zábavné a cítím se
šťastný, že mohu zažívat tu

rozmanitost, jež ani nemusí
být často daleko od sebe, jako
například Národní divadlo
a Divadlo Viola, tedy největší
a nejmenší sál, ve kterém
jsemměl tu čest vystupovat.

Pod taktovkou koho byste
chtěl hrát, jakého režiséra
byste rád poznal při práci?
Uf, tady bych asi mohl a měl
jmenovat dlouho, abych něja-
kou režisérku nebo režiséra
neurazil, ale vyberu pár oblí-
benců. Z těch divadelních by
to byl například Jan Nebeský,
Jan Frič, Ondřej Štefaňák.
Dále pak Agnieszka Holland,
Petr Zelenka či Jiří Havelka.
Z těch, co asi nepotkám, ale
samozřejmě jen proto, že
bude teď točit svůj poslední
film, třeba Quentin Taranti-
no, a z těch, co už určitě nepo-
tkám, samozřejmě Miloš For-
man nebo Věra Chytilová.

Co je nejtěžší na hereckých
začátcích?
To je složité říct, přece jenom
tam pořád ještě jsem a je ob-
tížné mít nad tím odstup, ale
asi celkově to prosazení, jeli-
kož herců je jako máku a dě-
lat to teoreticky může každý
– to ovšem neznamená, že by
na to každý měl nebo že to
bude dělat dobře a bude mít
z toho radost a úspěch. Ná-
vod na to se podle mě skrývá
ve směsici kontaktů, štěstí
a talentu; dnes už bych řekl,
že v tomto pořadí, ale ani jed-
na přísada pro ten plnohod-
notný úspěch nesmí chybět.

Říkal jste si třeba někdy,
zda by nepomohla trocha
protekce?
Na jednu stranu může člověk
uvažovat tak, že s příjmením
hereckého klanu by se karié-

ra v tomto odvětví budovala
snáze. Já ale doufám, že ta
moje cesta mě udrží v pokoře
a nebudu se také muset po-
koušet vystupovat z nějaké-
ho stínu.

Nejste ale jen herec, podílíte
se také na tvorbě scénářů. Co
vás na té práci baví?
Zatím to byly scénáře student-
ských inscenací a filmů, ale
i tak je to promě vždy neuvě-
řitelně naplňující činnost,
kde zažívám pocity euforie
i bolavé propady. Při tvorbě
scénářů se člověk totiž snaží
vytvořit jisté textové podloží
pro do té doby často neexistu-
jící figury. A i když často ty
charaktery do doby napsání
zná jenom autor, nechce jim
přiřknout nějaký falešný tón
nebo vybledlou barvu. Jsou to
někdy hodiny práce, po kte-
rých člověk třeba s tou samot-
nou látkou na první pohled
neudělal zhola nic, ale to
také nemusí být úplně prav-
da, protože jakmi řekla dvoji-
ce Svěrák a Smoljak: „V tom
čase si i filtrujete to, co tam
své místo nemá, a už se
k tomu nevracíte.“ Další roz-
měr potom nastává, pokud
postavu, kterou napíšete,
máte i posléze ztvárňovat.

V čem je ta výzva?
Při rozhovoru s mojí oblíbe-
nou herečkou Lucií Trmíko-
vou, která také ráda píše
vlastní texty, jsme došli
k tomu, že pokud hrajete po-
stavu, u jejíhož zrodu jste
byli sami při tvorbě scénáře,
přináší to hned v počátku
tvůrčí cesty velkou svobodu,
ale paradoxně ve fázi zkouše-
ní to s sebou může přinést
větší pochybnosti, jelikož člo-
věk nemá přímo za zády

Shakespeara nebo Ibsena.
Člověk ale pak cítí ještě ji-
nou, často daleko silnější
míru zodpovědnosti a spoje-
ní se svými postavami a dou-
fám, že se tvorbě autorských
scénářů, ve kterých můžu
konkrétně popsat svoje vize,
budu nadále věnovat.

Objevíte se v letním seriálu
o dospívajících a jejich sta-
rostech – Escape. Jaká je tam
vaše úloha?
Moje postava se jmenuje Da-
vid Šmíd, ale tak mu říkají
jen rodiče, pro zbytek světa
je to Dave. Společně s Jenny,
kterou v seriálu ztvárnila he-
rečka Aneta Kernová, je pro-
tagonistou příběhu, ale slovo
hrdina by pro něj, zvlášť v ně-
kterých situacích, bylo příliš
lichotivé. Pochází z dobře si-
tuované rodiny, je členemka-
pely a má svoji věrnou partu
kamarádů. Za tou pěkně nabí-
lenou zdí se ale skrývá kom-
plikovaný vztah s otcem a po-
stupné propadání do drogové
pasti, ve které začíná ztrácet
perspektivu a nadhled. Tyto
faktory ho nakonec dovedou
na soudně nařízený pobyt
v psychiatrické léčebně, kde
je nucen odhodit vše a zapo-
menout na to, co doposud
znal, a začít od začátku. Tam
se také seznámí s Jenny a dál
to již potenciálním divákům
nechci prozrazovat, jenom
ještě doplním, že Dave už ne-
chce pokračovat v předem za-
jetých kolejích, které mu při-
pravila jeho rodina, a život si
chce, třeba i nešikovně, nalaj-
novat podle sebe.

Byly situace, kdy jste si říkal,
že byste reagoval jinak, než
předepisuje scénář?
Jako člověk zcela určitě. Dave
se někdy chová jako blbec,
ale i tací bohužel jsme. A ji-
nak jsem se podle svých he-
reckých schopností snažil co
nejvíce přiblížit tomu, co
bylo popsáno v bodovém scé-
náři nebo jak si to přála paní
režisérka. I když pravdou je,
že lidé a herci mají zvyk činy
své a svých postav zjemňo-
vat, ospravedlňovat a po-
lepšovat, aby se více blížily
k ideálům našeho chování.
Na to se ale v případě Davida
muselo zapomenout, protože
jestli něco určitě není, tak
učebnicový klaďas z knih
o gentlemanství a bontonu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Seriál Escape se zaměří
na těžkosti mladých.
Opravdu to mají dnešní
mladí tak těžké?

• „Oproti generacím
před námi a lidským
katastrofám se naše
problémy mohou zdát
nesmyslné, respektive
často více abstraktní
oproti třeba naruková-
ní na frontu, životu
v totalitě a podobně.
To, že jsme se narodili
do demokracie, svo-
body a často dostatku,
zapříčiňuje, že se před
námi otevírají jiné
otázky, například jak
co nejsmysluplněji na-
plnit ten čas, který
nám byl dán. Jak žít
v pravdě, lásce a míru,
o tyto hodnoty pečo-
vat a snažit se je udr-
žet. Ztratit je totiž
můžeme lusknutím
prstu,“ říká Bánovec.

• Zároveň radí, ať se lidé
nebojí vyhledat psy-
chologa. „Moderní
svět častěji na naše
hlavy vymýšlí pasti
a zákruty, se kterými si
nemusíme poradit
sami. Vyhledání pomo-
ci není ani projev sla-
bosti, naopak,“ dodá-
vá herec. JAR

Nový reality seriál s Josefem Bánovcem lze sledovat buď
od 17. června na streamu, nebo od 24. června v televizi. FTV PRIMA

„Chování své postavy
už neospravedlňuji“

MAJÍ TO TĚŽKÉ?
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Skotka osočila reži-
séra seriálu z toho,
že jí zničil život.

Baby Reindeer, v českém zně-
ní Sobík, je sedmidílný seriál
z produkce Netflixu, který se
liší od ostatních zejména
tím, jak zvrácený je, a hlavně
jak velký přesah má do reali-
ty. O scénář, režii i herecký
výkon v hlavní roli se posta-
ral Richard Gadd. V seriálu vy-
obrazil sám sebe – skotského
komika, který v krizi proká-
že laskavost ženě, která na
tom není zrovna nejlíp. Ta se
do něj ale úplně zblázní a pře-
vrátí oběma život vzhůru no-
hama. Gadd tak v díl opravdu
vyobrazuje své reálné zkuše-
nosti se stalkingem, tedy pro-
následováním.
I přes to, že se Sobík může

zdát jako nevinný seroš, kte-
rý pravděpodobně zhltnete
na jedno zkouknutí, jeho pře-

sah do reality vyvolal v mno-
hých touhu po tom, aby vypá-
trali postavu Marthy, údajné
stalkerky Gadda, který v se-
riálu vystupuje pod pseudo-
nymem Donny Dunn. Žena,
jež je předobrazem Marthy,
měla být dvakrát usvědčena
ze stalkingu a odsouzena
k pěti letům za mřížemi.
Obecně je vyobrazena velmi
zvráceně, měla se dokonce
snažit postavu Donnyho se-
xuálně obtěžovat.

Odškodné a výhrůžky smrtí
Jak tato kauza potvrzuje,
když fanoušci něco chtějí
a jsou do snímku zapálení, vy-
pátrají úplně cokoliv. Martha
v reálném životě má být údaj-
ně skotka Fiona Harvey – ta si
ale nátlak ze strany veřejnos-
ti nedala líbit a požaduje od-
škodné. Diváci jí totiž měli
dokonce posílat výhrůžky
smrtí. Netflix by Harvey tak
podle jejího přání měl vypla-
tit tři miliardy korun. Proč?

Žena tvrdí, že je Martha a po-
dala žalobu na režiséra Gad-
da i na produkci Netflixu za
to, že jí zničili život.
Kdo ale seriál viděl, ví, že

i Martha na konci tvrdila, že
jí Donny zničil život. „Na
populárních internetových
fórech jako Redditt a TikTok
se tisíce uživatelů snažily sku-
tečnou Marthu identifikovat
a diskutovaly právě o Fioně
Harvey,“ uvádí se v žalobě.
Americký týdeník Variety ža-
lobu dokonce zveřejnil v jed-
nom z článků. „Identifikace
Fiony Harvey jako Marthy
byla snadná a trvala několik
dní, protože její identita ne-
byla zcela zakryta,“ cituje
dále žalobu týdeník.

Netflix hájí Gadda
Richard Gadd tak měl údajně
více než padesáti milionům
lidí lhát o tom, že byla Fiona
Harvey dvakrát usvědčena ze
stalkingu a že byla odsouze-
na k pěti letům za mřížemi.
Podle dostupných soudních
spisů také není pravda, že by
Fiona Harvey někdy Richarda
Gadda sexuálně napadla.
Trestní rejstřík Harvey bude
během soudního sporu pod
drobnohledem.
Platforma Netflix ze soud-

ní bitvy zatím nehodlá ustou-
pit, mluvčí společnosti pro tý-
deník Variety uvedl, že spo-
lečnost slibuje ohledně této
záležitosti důrazně hájit Ri-
charda Gadda a stát za jeho
právem vyprávět svůj příběh.
Gadd pro britský deník
The Guardian řekl, že ačkoli
některé události mírně změ-
nil, aby vytvořil dramatické
vyvrcholení, příběh je zcela
pravdivý. Je důležité zmínit,
že Gadd podle britského dení-
ku The Times nikdy veřejně
neuvedl Martino skutečné
jméno nebo identitu, a to pro-
to, že ji chtěl ochránit. Ačkoli
ho obtěžovala více než čtyři
roky, Gadd řekl, že k ní jako

k duševně nemocné osobě
stále chová jistou míru sym-
patií. Údajněměl změnit urči-
té aspekty její postavy, takže
nikdo nemohl identifikovat,
kdo to je. „Zašli jsme tak dale-
ko, abychom ji zamaskovali
do témíry, že si nemyslím, že
by se poznala,“ řekl pro
The Times letos v dubnu
Gadd a dodal, že to, co bylo
vypůjčeno, je pouze emocio-
nální pravda.

Původně jen pro Brity
Příběh těžce stalkovaného
muže, který byl na Netflixu
plánován původně spíše pro
britské publikum, v předcho-
zích letech se hrál pouze v di-
vadlech,má tento rok inkaso-
vatmnohonásobně vyšší část-
ky. Aktiva firmy Richarda
Gadda RRSG zabývající se
uměleckou tvorbou měla
loni okolo 29 milionů korun,
což je čtyřnásobný nárůst
oproti roku 2022. A je tak
pravděpodobné, že letos ješ-
tě vzrostou. Otázka je, na jak
dlouho. Přímo na žalobu Fio-
ny Harvey zatím totiž Gadd
nereagoval. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Richard Gadd vyobrazený jako
Donny Dunn 2x PROFIMEDIA

Richard Gadd dostal
od stalkerky Marthy
v seriálu nespočet e-mailů.
Podle jeho slov i právě
přesné číslo má přesah
do reality.

• Měl dostat 40 tisíc
e-mailů, 740 reakcí
na příspěvky na sociálních
sítích a 350 hodin
hlasových zpráv.

• Mezi nejznepokojující de-
taily seriálu patří to, že
všechny e-maily, které
Donny Dunn dostal, jsou
doslovnými kopiemi
skutečné korespondence.

40 TISÍC E-MAILŮ

Postavu stalkerky Marthy si
zahrála Jessica Gunning.

inzerce

Stalkerka žaluje Netflix.
Požaduje tři miliardy korun
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Provoz Národního divadla
(ND) stál loni 1,587 miliardy
korun, meziročně asi o šest
procent více. Důvodem byly
vysoké ceny energií, služeb
a materiálu. Ze státního roz-
počtu dostalo divadlo proti
roku 2022 o 43 milionů
méně, a to 1,004 miliardy ko-
run. Celkově skončilo NDmi-
nulý rok se ziskem18,9milio-
nu korun. Vzrostl také počet
návštěvníků divadla. ČTK

Česká metropole
bude mít od
července přímé
letecké spojení
s Ulánbátarem.

Už od 10. července bude mít
Praha přímé spojení s hlav-
nímměstemMongolska. Lin-
ku obsloužímongolská letec-
ká společnost Eznis Airways.
Z Prahy do středoasijské
země bude létat dvakrát týd-
ně, ve středu a v sobotu. Lety
bude obsluhovat Airbus
A330 s kapacitou pro 256 ces-
tujících. Nová linka nabídne
navazující lety například do
Vietnamu. Praha se stane
třetím evropským městem,
jež bude mít přímé spojení
do Mongolska.
Podle předsedy předsta-

venstva Letiště Praha Jiřího

Pose v Česku žije přibližně
dvanáct tisíc Mongolů, mají
tu tedy jednu z největších ko-

munit v Evropské unii. Lin-
kamá podle něj také obchod-
ní přínos. „České firmy se
v Mongolsku podílí na řadě
projektů a věřím, že i tato
nová linka přispěje k pro-
hloubení vzájemné obchod-
ní spolupráce, která roste
a podle údajů ministerstva
průmyslu a obchodu v roce
2023 překročila 513 milionů
korun,“ uvedl Pos.
Podle českého velvyslance

v Ulánbátaru Jana Vytopila
zvedl zájem českých turistů
o cesty do Mongolska nově
zavedený bezvízový styk.
„Češi si cení velehor v poho-
ří Altaj, pouště Gobi, cestová-
ní na motorkách nebo třeba
za rybolovem. Opačným
směremmíří zase mongolští
zaměstnanci českých firem
v rámci vládního Programu
kvalifikovaný zaměstnanec
či nejnověji studenti,“ uvedl
Vytopil. ČTK

Alphaville
vystoupí ve
Foru Karlín
Připravte se na nostalgický
návrat do 80. let a protan-
čete večer na hity jako na-
příklad Forever Young,
Big in Japan nebo Dance
With Me! Německá skupi-
na Alphaville oslavila před
časem 40 let své existence
a 4. listopadu vystoupí ve
Foru Karlín. Zpěvák a za-
kládající člen kapely Ma-
rian Gold (v popředí) má
velmi vřelý vztah k Česku
a rád se sem pravidelně
vrací. „Bydlím v Berlíně,
tak to k vámmám blízko.
A obzvlášť miluju Prahu,
je plná mystiky a tajem-
na,“ prozradil zpěvák v jed-
nom rozhovoru. Vstupen-
ky na koncert jsou již
v prodeji. Hostem bude
česká skupina Oceán. MET

3,5
Praha koupí za 3,5 miliardy
korun od Komerční banky
společnost VN 42, která
vlastní kancelářskou bu-
dovu na rohu Václavského
náměstí a Štěpánské ulice.
Magistrát plánuje do budo-
vy přestěhovat úředníky
ze Škodova paláce, kde
je do konce března 2028
v pronájmu. ČTK

Náklady zlaté
kapličky vzrostly

Oslava s fotbalem
Praha 14 slaví 30 let. Mezi
akce, kterými si letošní „na-
rozeniny“ připomíná, zařa-
dila i charitativní fotbalový
zápas mezi výběrem z měst-

ské části a populárním Real
Top Praha, týmem slože-
ným zmnoha osobností
sportu a kultury. Výtěžek
z utkání poputuje na pomoc
futsalovému klubu FC Dyna-
mo Černý Most, kde sportu-

jí děti z rodin v tíživé život-
ní situaci. Utkání se uskuteč-
ní ve čtvrtek 13. června od
18 hodin na fotbalovém hřiš-
ti TJ Kyje (Broumarská 851),
vstupné činí 100 korun na
osobu.

Vlakem na letiště
Projekt Praha – letiště –
Kladno je zase o krok dál,
Správa železnic vybrala pro-
jektanta úsekumezi Výsta-
vištěm a Dejvicemi. Vítězi

tendru se staly společnosti
Metroprojekt Praha a Mora-
via consult Olomouc. Zahá-
jení prací se plánuje na za-
čátku roku 2026. Dvoukolej-
ná trať povede z velké části
v podzemí. MET

Dvakrát týdně
do Mongolska

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ
POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY
A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY gRAMODESKY, NÁBYTEK
DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ

OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANgLIČÁKY, OBRAZY A gRAFIKY, STARÉ
NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

VÝKUP KNIH!!!
2 000 Kč ZA KAŽDÝCH 10 KNIH, KTERÉ

OD VÁS VYKOUPÍME
CENNÉ KNIHY OHODNOTÍME ZVLÁŠTĚ.
VYKOUPÍME TAKÉ POHLEDNICE A MAPY!

inzerce

Mongolsko je se svou roz-
lohou více než 1,5 milionu
kilometrů čtverečních dva-
cetkrát větší než Česko.

• Bydlí zde jen 3,27 milionu
obyvatel, v hlavnímměstě
Ulánbátaru žije téměř
1,5 milionu z nich.

• Mongolsko je známé
pouští Gobi, šestou nej-
větší pouští na světě,
která zaujímá téměř
třetinu rozlohy země.

• Čeští turisté na cestu do
Mongolska nyní nepotře-
bují víza. ČTK

ČÍSLO DNE
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Jak poznat plísňovou infekci
Infekce nehtů, které jsou způso-

bené plísněmi, můžete poznat podle
změny vzhledu nehtů. Postižený ne-
het je ztluštělý, ztrácí lesk a na okra-
ji se třepí nebo láme. Při onychomy-
kóze se také mění barva nehtu na
tmavě žlutou. Nehet může být celko-
vě zdeformovaný a jeho vzhled svěd-
čí o tom, že ho napadly právě plísně.

Pryskyřicový lak pomůže s plísní
i bakteriemi

K hojení nehtů s onychomykó-
zou se výborně hodí Abicin® 30%
pryskyřicový lak, který využívá pro-
tiplísňové a antibakteriální účinky
smrkové pryskyřice. Pryskyřice ob-
sažená v tomto zdravotnickém pro-
středku pochází ze smrku ztepilého,
který roste v lesích na severu Finska.
Šetrný sběr pryskyřice a pravidelná
kontrola její kvality zaručují, že si
pryskyřice zachová svoje unikátní
vlastnosti a účinnost.

• Smrková pryskyřice obsahuje
stovky prospěšných látek, které
chrání stromy před plísněmi,
kvasinkami či bakteriemi a brá-

ní jejich vysychání.
• Tento přírodní obranný mecha-
nismus se díky rozsáhlému vě-
deckému výzkumu daří využívat
v moderní medicíně.
• Klinické studie ukazují, že prys-
kyřice je účinná nejen při hojení
plísňových a bakteriálních in-
fekcích nehtů, ale také při léčbě
ran, odřenin, otlaků a dalších
zdravotních problémech.

Používání laku je jednoduché
a účinky prokázané

Většinu plísňových infekcí nehtů
způsobují dermatofyty – mikrosko-
pické houby. Abicin® 30% prysky-
řicový lak působí nejen proti všem
dermatofytům, ale také proti široké
škále bakterií, které mohou napad-
nout nehtové lůžko celkově osla-
beného nehtu. Pryskyřicový lak se
nanáší na celou plochu postiženého
nehtu dvakrát týdně. Před použitím
laku se nehet zdrsní pilníkem a ten-
ká vrstva laku se po aplikaci nechá
zaschnout.

Pamatujte, že:
• Abicin® 30% pryskyřicový lak

je potřeba používat tak dlouho,
dokud poškozený nehet „ne-
odroste“ a nenahradí ho nový,
zdravý nehet.
• Při plísňové infekci je potřeba
počítat s léčbou v řádu měsíců,
u bakteriální infekce nehtového
lůžka stačí obvykle jeden až dva
týdny.
• Pryskyřicový lak je možné po-
užívat zároveň s protiplísňovými
léky v tabletách.

Jak dopadly studie s pryskyřico-
vým lakem?

Hojivý lak obsahující pryskyřici
smrku ztepilého byl předmětem růz-
ných klinických studií. Při hodnoce-
ní devět měsíců trvající léčby plísňo-
vé infekce nehtů bylo prokázáno, že
lak může zajistit kompletní zhojení
postiženého nehtu. Jiná studie, která
proběhla ve Finsku a byla zaměřená
na srovnání různých způsobů léčby
onychomykózy, dospěla k závěru,
že z hlediska mykologické léčby je
pryskyřicový lak účinnější než jiný
typ laku určený na plísňové infekce
nehtů. Lékaři hodnotili efekt léčby
po deseti měsících používání prysky-
řicového laku.

Praktický tip na závěr: při léčbě si
můžete klasicky nalakovat nehty

Nejednu ženu s plísňovou infek-
cí nehtů napadne, jestli si může
při používání pryskyřicového laku
zkrášlit nehty běžným barevným
kosmetickým lakem. Odpověď „ano“
je jistě potěší. Pro zajištění účinnosti
pryskyřice je ale potřeba dodržovat
základní pravidlo a před použitím
přípravku Abicin® pečlivě odstranit
barevný kosmetický lak. Několikrát
za měsíc je vhodné odstranit z ošet-
řovaného nehtu také starý vrstvený
pryskyřicový lak. Stačí k tomu po-
užít odlakovač nebo dezinfekci na
bázi etanolu.

Věděli jste, že:
• Smrková pryskyřice obsahuje
mimo jiné terpeny (sloučeniny
s pestrými biologickými účinky
zodpovědné například za typic-
kou vůni rostlin) a esenciální
oleje.
• Na výzkumu smrkové pryskyři-
ce a jejích vlastností se podílí vě-
decké týmy složené z odborníků
v oblasti medicíny, mikrobiolo-
gie, mykologie, chemie, lesnictví
a technologie.

Plísňová infekce mění vzhled nehtů.
Pryskyřicový lak jim vrátí zdraví i krásu
Plísňová infekce nehtu (onychomykóza) se může
v létě snadno stát nevítaným společníkem vašich
nohou. Nakazit se můžete u bazénu, na koupališti
nebo třeba v hotelu. Obecně vzato jsou riziková
taková místa, kde chodí naboso více lidí. Projevy
plísně se vyplatí řešit co nejdřív – vhodným
pomocníkem při hojení může být pryskyřicový lak.

09METRO zdRaví www.metro.cz

Zdravé nehty
bez plísně

• Snadné použití
• Aplikace 2x týdně

Dostupné v lékárnách

Vyzkoušejte léčivý přírodní
pryskyřicový lak Abicin® 30% 

www.repolar.cz 
Zdravotnický prostředek s označením CE,

čtěte pečlivě příbalový leták
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@mojemetro
Byl to ten den, kdy jsem dostal šanci změnit běh evropské po-
litiky. Začalo to nenápadně. Pípla mi textovka: „Koho budeš
volit? Mně přijde, že už lidem jeblo. Mourek, mimozemšťani,
nevolte Urzu? Hajlující Turek? Jdu se asi ožrat.“
Byl jsem od svého volebního okrsku docela daleko, ale jak čas-
to máte šanci pohnout Evropou? Sejdeme se u uren, posílají si
lidé nápis společně s fotografií usmívajícího se pana Kopfrkin-
gla. Lidé jsou nelidští. Koho ale na jejich místo? Přišel na to
Baumaxa: „Nejlidštější mi přijdou ti mimozemšťané,“ píše na

Facebooku.
„Já si hodím lano,“ říká mi ka-
marádka. Okamžitě přecházím
do terapeutického módu a po-
kouším se jí rozmluvit neuváže-
nou sebevraždu. „Ne provaz,
LANO!“ Proč, nikdy jsem o té
straně neslyšel, říkám. „Já taky
ne, ale na kandidátce je spolu-
žák, kterej se mi vždycky líbil.“
Jedu autobusem, ale Evropa

vtrhla i sem. „Spolu jsou pro mě nevolitelní. Jejich jednička je
Vondra a tenmi jednou neodpověděl na pozdrav,“ svěřuje se
chmurně pobledlý dlouhán. „Já chtěl volit STAN, než jsem
zjistil, že Danuše opsala diplomku.“ „Vol Zelené, je tam plno
mladých hezkých holek,“ píše mi nadšeně kamarád. O Zele-
ných jsem opravdu uvažoval, protože mi jejich letáček dala
v metru moc sympatická slečna, která se usmála, jako kdybych
byl její idol. Ale nakonec jsem volil jinou stranu, protože mám
stejný literární vkus s jejím lídrem.
Jo, však říkám: Zodpovědně volit je prv-
ní krok ke správnému evropanství.

Letáček mi
dala moc

sympatická
slečna. Usmála
se, jako kdybych
byl její idol.

LUŠTĚNKA:LIŠKA
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Flower time, uvádí ke svému aktuálnímu, tradičně skvostnému
příspěvku@peter.cech.photography. Díky! #prague #praga
#pragueworld #best_earthscapes #praguestagram #praguecity
#citylife #citylights #nikon #sunrise #hello_rooftops
#world_photo #worldcities #hello_worldpics #mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Přeházejte písmena
a vyjdou vám
slova. Ta doplňte
do prázdného řádku
pod písmeny.

Být Evropanem

IVAN ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ
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O tom, jak se bude vyvíjet po-
litika Česka v Evropě, rozho-
dl venkov. Právě tam došlo
k mobilizaci voličů. Podle po-
litologa z olomoucké Univer-
zity Palackého Jakuba Lyseka
právě lidé z venkova se podle
něj zasloužili o to, že se na po-
litické scéně prosadila nová
populistická hnutí, která
oslovila především mladé vo-
liče. „Podepsala se na tom vý-
razně jejich kampaň na so-

ciálních sítích,“ řekl Lysek.
Změnu volební účasti polito-
log zpracoval na mapě. Neby-
la to města, která rozhodla.
„Statistické modely ukázaly,
že to byly hlavně obce, kde je
vyšší podíl lidí se základním
vzděláním,“ uvedl Lysek. Po-
dobně se podle něj tento seg-
ment voličů mobilizoval ve
druhém kole prezidentských
voleb v roce 2018, kdy podpo-
řil Miloše Zemana. ČTK

Venkov určil směr

Za neúspěch označil předseda
Svobody a přímé demokracie
(SPD) Tomio Okamura výsle-
dek voleb pro koalici SPD a Tri-
kolory. Podle něj nedostateč-
ně bojovala o přízeň potenciál-
ních voličů. Okamura se zítra
chystá na setkání s Marine Le
Penovou, jejíž krajně pravico-
vé Národní sdružení vyhrálo
ve Francii ziskem 32 procent
hlasů. ČTK

Okamura jede
za Le Penovou
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„A do roka a do dne
tě, Lomikare,

zvu na Boží soud.“

MARKETA PRALINKA
Facebook
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Atlas ptáků
Drama (ČR/Slovin./SR, 2021).
Strhující příběh o tom, že nic
není takové, jaké se zdá. Hrají:
M. Donutil, A. Mihulová,
M. Pechlát, V. Kotek.
Režie O. Omerzu

21.40 Škoda lásky
Povídkový cyklus (ČR, 2014).
Hrají: M. Taclík, L. Krobotová,
S. Babčáková, J. Pidrmanová

23.05 Místo činu – Frankfurt
Kdo promluví. Krimiseriál (N,
2013). Hrají: J. Król, N. Kunzen-
dorfová, R. Vaske, T. Arslan

00.40 AZ-kvíz

20.00 Diana a Dodi,
princezna a playboy
Byli opravdu stvořeni jeden pro
druhého, nebo šlo jen o vysněný
projekt jednohomiliardáře?

21.15 Jan Koller – Příběh
obyčejného kluka
Příběh českého fotbalisty se
řadí mezi světový unikát

23.10 Egypt (4/6)
Najde dobrodruh Belzoni zlatý
poklad v chrámu Ramesse Veli-
kého? Filmový cyklus BBC

00.00 Kruk (1/6)
Seriál (Pol., 2018). Hrají:
M. Żurawski, C. Łukaszewicz

20.20 Policie Modrava III (1)
Maily ze záhrobí. Krimiseriál
(ČR, 2019). Tři kamarádi, třicát-
níci, kteří pracují v IT firmě, při-
jedou na víkend na Šumavu.
Hrají: S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga

21.35 Survivor
Česko & Slovensko III
Survivor je hra plná nečeka-
ných zvratů, vzletů i pádů

23.35 Kriminálka
Miami VII (20, 21)
Krimiseriál (USA, 2008). Hrají:
D. Caruso, K. Alexanderová

01.35 Specialisté (226)

20.15 Zoo (207)
Zasloužený odpočinek. Ro-
dinný seriál (ČR, 2023). Haďák
zorganizuje pátrací akci. Julie
tají svůj vztah se Suchým. Hrají:
M. Pecháčková, Š. Bilina,
E. Burešová, T. Klus

21.40 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezóně
ze Švandova divadla

22.55 Pohádkových 7 pádů
Honzy Dědka

00.10 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

18.05 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
Tel. 605845088283511

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat.
T. 608771545.283748

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281914

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281873

• Ihned koupím Váš BYT.
Umožním dožití seniorům,
slušné jednání. Uhradím dlu-
hy a právní servis. Děkuji J. Jur-
dová, tel.: 725805115 282812

• Hledám obecní byt v Praze i
s dluhem. Tel. 776363636283668

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.
Okamžitá platba v hotovosti.
Tel/Sms: 777 269 462 .RK nevo-
lat283551

Výměny
• Specialista na VÝMĚNY
BYTU, RD. 20 let praxe, info
777060126283657

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série "Jak Bůh za-
sahuje do lidské historie" - od
Abrahama po exodus. Předná-
ší univerzitní profesor historie
z USA s překladem do češtiny.
Čtvrtek 13.6. 2024 v 18 hod.,
KD Ládví, Burešova 2, vstup
zdarma, info 724122088283306

• Dne 2.6. v autobuse X30 z
Palmovky do Kobylis jsem za-
pomněla dámskou kabelu
Guess s mobilem a doklady.
Nálezce odměním i jen za do-
klady. T. 723755815 283828

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 283711

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 283760

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech. Tel.
702401621283829

Hobby - nabídka
• Prodám obrazy a knihy.
Tel. 602640367283911

Práce - nabídka

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní
provoz, Praha 4. Tel.:
603301309282965

• Přijmeme IHNED na HPP
prac. na úklid VŠ kolejí v P-4.
Pracovní doba 7 - 15.30 hod.
Občasné víkendy na 3-4 hod.
Plat 23.500 - 31.500 Kč. Tel.
774771103283258

• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 hledá do kolektivu vy-
chovatele/ky do školní druži-
ny na plný úvazek. Nástup v
přípravném týdnu od
26.8.2024. Zájemci mohou vo-
lat na číslo 224311116 nebo
psát na e-mail:
skola@zscermaka.cz283287

• Přivýdělek za 165-213,60
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, I BEZ PRAXE - zaškolení,
online rezervace směn, denní
zálohy.
Více na tel.: 222534534283328

• NOČNÍ VYBALOVÁNÍ a dopl-
ňování zboží, 165-214,50
Kč/hod dle směny a lokality.
Online rezervace, zálohy, pro-
dejny Praha a okolí.
T.: 222534534 283348

• POHODOVÁ BRIGÁDA - den-
ní doplňování zboží za
165-198 Kč/hod dle směny a lo-
kality. Směny dle Vašich mož-
ností, denní zálohy.
Tel.: 222534534 283368

• NABÍZÍME 176,60-210
KČ/HOD za pultový prodej la-
hůdek s nástupem ihned, zálo-
hy, zaškolení, online rezerva-
ce. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283388

• Přivýdělek v týdnu nebo o ví-
kendu - dopek pečiva se zaško-
lením. Nabízíme 176,60 -
194,26 Kč/hod, Praha a okolí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283408

• Výpomoc na prodejnách ne-
jen přes léto. NABÍZÍME AŽ
214,50 Kč/hod, různé pozice,
dlouhodobou spolupráci, zálo-
hy, Praha a okolí.
Tel.: 222534534 283428

• MŠ v Praze 9 přijme kvalifi-
kovanou paní učitelku na plný
úvazek. Nástup možný od
26.8.2024. Kontakt :
info@msupivovaru.cz283569

• ZŠ a MŠ Praha 8 - u stanice
metra Invalidovna hledá za-
městnance na pozici pomocná
síla ve školní jídelně na celý
úvazek (6.00-14.30 hod). Ná-
stup 26. 8. 2024. Případné dal-
ší informace sdělíme na tel.
284812087, email
jidelna@zs-strozziho.cz283816

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent/ka dopravních pře-
stupků. Bližší informace jsou
zveřejněny na www.praha6.cz
v rubrice Volná pracovní mís-
ta. Lhůta pro doručení přihláš-
ky s doklady: 18.06.2024 v po-
datelně Úřadu městské části
Praha 6. Kontakt: Mgr. Ripa,
DiS., tel. 220 189 761.283635

• SPŠS, Betlémská 287/4, Pra-
ha 1 hledá do dynamicky se
rozvíjející školy s nárůstem
žáků loajální, spolehlivé a pro-
růstové kolegy a kolegyně na
plné i částečné úvazky s nástu-
pem od 1.9.2024 na pozice:
učitel/ka českého jazyka, těles-
né výchovy a biologie. E-mail:
reditel@betlemska.cz283679

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme uklízečku na
částečný úvazek. Požadujeme
spolehlivost, samostatnost,
manuální zručnost, čistý trest-
ní rejstřík. Nástup po dohodě.
Informace na tel. 283882028,
nabídky zasílejte na e-mail:
info@ceskolipska.cz.283901

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme vrátného na
HPP. Požadujememin. SŠ vzdě-
lání s maturitou, uživatelsky
práce na PC, komunikativní
přístup k žákům. Vhodné pro
důchodce. Nástup po dohodě.
Informace na tel. 283882028,
nabídky zasílejte na e-mail:
info@ceskolipska.cz.283904

• Ubytovací zařízení na Praze
9, přijme denní a noční recepč-
ní (i vitální důchodce). Požadu-
jeme základy AJ.
Tel.: 728127554 283891

• KOMWAG přijme zahradní-
ky do Mníšku pod Brdy, DPP
1000 Kč/den – výplata 1x týd-
ně, Vol. Zdarma 800566924 283783

• KOMWAG přijme závozní-
ky, DPP 1000-1300 Kč čisté-
ho/den – výplata 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924 283786

• KOMWAG přijme řidiče sk.
B na HPP 36 000 Kč + 13., 14.
plat, Volejte zdarma
800566924283789

• ÚKLID 24 přijme muže na
úklidové práce v Praze.
25-28.000 Kč. Osobně 8
-10hod, Křenova 15, P6-Petři-
ny.283818

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 283265

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403283479

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

BRIGÁDY
PRO KAŽDÉHO

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
POKLADNY

PULTOVÝ PRODEJ
INVENTURY

165 - 214,50
KČ/HOD

PRODEJNY PO CELÉ
PRAZE

ZÁLOHY DRUHÝ DEN
VÝBĚR BRIGÁD

ONLINE
Kontakty:

222 534 534
brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Trojnásobný mistr
světa závodů
formule 1 Jackie
Stewart ve svém
voze málem uhořel.
Po této zkušenosti
se výrazně zasloužil
o větší bezpečnost
jezdců. Dnes slaví
85. narozeniny.

Říkali mu Létající Skot
a v roce 2001 jej královna
Alžbeta II. dokonce povýšila
do šlechtického stavu. Sir
Jackie Stewart, který právě
dnes slaví pětaosmdesátiny,
patří k legendám světového
motorsportu.
Získal tři tituly mistra svě-

ta ve formuli 1, šest z devíti
sezon ve F1 ukončil na stup-
ních vítězů a celkem vyhrál
27 závodů. Navíc má nemalé
zásluhy na zvýšení bezpeč-
nosti jezdců na závodních tra-
tích. Závodů mistrovství svě-
ta se účastní stále, a to jako
komentátor nebo coby amba-
sador reklamních partnerů.
I přes menší vzrůst je stále

nepřehlédnutelnou posta-
vou. Jako správný Skot často
chodí oděn do kostkovaných
kalhot, saka nebo aspoň čepi-
ce. Narodil se 11. června 1939

v Miltonu. Až do svých 21 let
se automobilovému závodění
aktivně nevěnoval, naplňova-
la ho sportovní střelba.
V roce 1960 bojoval o místo
v olympijském týmu brit-
ských skeetařů. Jenže měl
smůlu, na letenku na olym-
piádu v Římě byl potřeba je-
den jediný zásah do asfaltové-
ho holuba navíc. Teprve poté
se Jackie obrátil k motoristic-
kému sportu, který sice měl
v rodině Stewartů větší tradi-
ci, ale zase výrazně menší
podporu maminky Jeannie.

Závodil pod pseudonymem
Všem mužům v její domác-
nosti byla ale posedlost rych-
lostí vlastní. Prvních závodů
se Stewart zúčastnil v roce
1961. Zpočátku kvůli matce
jezdil pod pseudonymem –
zvolil si slovní hříčku
A.N. Other (tedy v angličtině
„ten druhý“). Po třech letech
méně významných závodů se
potkal s Kenem Tyrellem, bý-
valým britským pilotem
a konstruktérem formulí.
Své šance se chopil a dál už

byla cesta do nejvyšších pater
motorsportu otevřená. Při tes-
tování Tyrellovy formule 2
s přehledem rozdrtil konku-
renci, z následných nabídek
zvolil tým BRM a v násled-
ném roce absolvoval premié-
rovou sezonu ve formuli 1.
Prvního vítězství se dočkal

v sedmém závodě a na konci

sezony se radoval z celkové
bronzové příčky. V dalších
dvou letech sice soupeři
týmu BRM technicky odskoči-
li a Stewart dokázal zvítězit
jen v jediném závodě, jenže
pak do jeho života znovu
vstoupil Ken Tyrell.
Tehdy osmadvacetiletý

Skot dal přednost jeho nabíd-
ce závodění s vozem Matra
před Ferrari a v ročníku 1968
nestačil jen na Grahama Hil-
la s Lotusem. Rok nato zvítě-
zil v šesti závodech a poprvé
se stal mistrem světa. Násled-
ně sice musel přetrpět jednu
sezonu za volantem náhrad-
ního vozu March (šesté mís-
to), v roce 1971 se ale s no-
vým monopostem Tyrell vrá-
til na vítěznou vlnu a vybojo-
val druhý mistrovský titul.
Úspěšné duo Tyrell–Ste-

wart pak v roce 1972 zvládlo

vybojovat stříbro a v roce
1973 ještě třetí a poslední
mistrovské vavříny.

Smrt kamaráda
Do posledního závodu smut-
né sezony 1973, Velké ceny
USA, kteráměla být jeho stou
Velkou cenou v kariéře, při-
tom Jackie ani nenastoupil.
Sílu a chuť do závodění mu
vzalo neštěstí přítele a stájo-
vého kolegy Francoise Cever-
ta, jenž veWatkinsGlen zahy-
nul při tréninku. Stewart
sám dříve málem přišel o ži-
vot v Belgii v roce 1966, když
se kokpit jeho převráceného
vozu začal plnit benzinem
a ven jej v poslední chvíli vy-
táhli soupeři Hill a Bob
Bondurant. I proto se zasadil
o vylepšení jezdeckých kom-
binéz, zvýšení ochrany proti
ohni a zavedení dalších pasiv-
ních ochranných prvků na
okruzích. Přesto nebyl ušet-
řen dalších ran osudu.
V roce 1970 těžce nesl tra-

gickou smrt svých dobrých
přátel, závodníků Jochena
Rindta a Pierse Courage.
Po Cevertově smrti v roce
1973 okamžitě ukončil aktiv-
ní kariéru. V příštích letech
alespoň komentoval závody
pro televizi a občas některé
monoposty testoval. V letech
1997 až 1999 se synem
Paulem vedl vlastní tým for-
mule 1, který později převza-
la automobilka Jaguar. ČTK

Vítězná
generálka
na ME
Čeští fotbalisté v generálce
na nadcházející mistrov-
ství Evropy v Německu,
které začíná tento pátek,
udolali doma Severní
Makedonii 2:1. Favorita
poslal v přípravném utká-
ní v Hradci Králové do ve-
dení po hodině hry z penal-
ty nejlepší týmový střelec
Patrik Schick, hned za pět
minut srovnal Isnik Alimi,
ale na začátku deváté mi-
nuty nastavení rozhodl
z dalšího pokutového
kopu střídající Antonín
Barák. Národní tým navá-
zal na páteční drtivé vítěz-
ství 7:1 nad Maltou na
soustředění v Rakousku
a po lednovém nástupu tre-
néra Ivana Haška vyhrál
i čtvrtý letošní zápas. ČTK

Jackie Stewart MAFRA

KDY

KDE

pondělí 17. 6. a úterý 18. 6. 2024 od 1 d h

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro),
Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA, STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

příbory, tabatěrky
a technické stříbro

stříbro:
zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLAto:

až 1500 Kčza gr

hodinky:
náramkové, kapesní
až do roku 1990

ŠPErky:
granátové a briliantové šperky

200 kč
z vykoupeného předmětu
při předložení vydání.

firma h&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

10 do 17 h.

ČT
K

Rychlostí posedlý „Létající
Skot“ změnil svět formule

inzerce



,,PRÁZDNINOVÝ
WELLNESS VÍKEND“

AKČNÍ NABÍDKA – červenec a srpen

Platnost wellness nabídky je do 31. 08. 2024

Luxury Wellness & Spa Hotel Millenium • 1. máje 27/49, 36006, Karlovy Vary - Dvory
tel.: +420 353 449 801, +420 737 281 120 • www.spahotel-millenium.cz

Tento prázdninový wellness víkend je přesně to, co z Vašeho
volného času udělá dokonalý relax. Ubytování v útulných
pokojích, wellness centrum a jako bonus od nás máte hotelovou
specialitku na oběd, kterou si můžete vychutnat na rozkvetlé
letní terase... Relax jak má být.

Co vše Vás s námi při pobytu čeká a nemine?
• 2x ubytování v útulném dvoulůžkovém pokoji STANDARD COMFORT pro dva
• 1x welcome drink ,,Millenium“ pro dva
• 2x snídaně formou pestrého švédského stolu pro dva
• 1x hotelová specialita „Do křupava pečená Millénská kachnička s dvoubarevným zelím a dvěma druhy knedlíků
pro dva “

• 2x večeře formou vydatného rautu pro dva /polévka, lahodné předkrmy, pět druhů salátů
čtyři typy hlavních jídel, přílohy, zmrzlinový pult se čtyřmi druhy zmrzlin a nově také dezer
některé pokrmy jako tortillu, gyros nebo krájení mas připravuje kuchař přímo před Vámi /

• 1x lahodná palačinka s domácí marmeládou a šlehačkou pro dva
• Volná spotřeba INCLUSIVE rozlévaného vína a čepovaného piva denně po dobu
večeře v čase 18.00 – 20.00 hodin pro dva /Chardonnay, Pinot Gris, Merlot,
Cabernet Sauvignon, Krušovice 10°, Krušovice Bohém/

• WI-FI po celém hotelu zdarma

WELLNESS PROGRAM
Vodní procedury
• 1x 20 minut komfortní Whirlpool pro dva se sklenkou ledového Chardonnay pro dva /spo
nebo
• 1x 20 minut „Královská Krušovická pivní koupel“ pro dva spojená s popíjením lahodného Krušovického ležáku
Bohém

Relaxační procedury pro zahřátí a uvolnění
• 1 x 20 minut teplý rašelinový zábal zad a šíje pro dva
• 1x 25 minut sportovně relaxační masáž zad a šíje pro dva
Procedury pro zdravé dýchání
• 1x 30 minut skvělý relax v kouzelné solné jeskyni pro dva
• 20% sleva na dokoupení dalších procedur a masáží
• 1x vstup do moderního městského bazénového centra KV Aréna vzdáleného 500 metrů od Hotelu Millenium (
vnitřní bazén s šesti plaveckými dráhami, relaxační částí s vířivkou, podvodní lavicí a lehátky a pro zábavu je
zde i tobogán)

A čím Vás v Hotelu Millenium pobavíme?
• Každé pondělí a pátek od 19:30 hodin PÁRTY „BECHEROVKA A VY“ / pro Vás volné vstupné, připravujeme

koktejly a drinky z Karlovarské Becherovky opět v akční ceně.
• Každá středa a sobota od 19:30 hodin PÁRTY ,,KARIBSKÝ VEČER“. Přijďte ochutnat naše osvěžují drinky z rumů

z celého světa.
• Každý čtvrtek a neděle od 19:30 hodin setkání v našem ,,VINNÉM SKLÍPKU“ s reprodukovanou cimbálovkou

a ochutnávkou skvělých vín z Vinařství U Kapličky.
• Denně k zapůjčení originální desková hra Hotelu Millenium / prima zábava pro pijáky i nepijáky /, originální

dřevěné šachy, karty a mnoho dalšího.

ů,
rty…

olečné vstupy/

AKčNÍ CENApro dvě osoby7.690 Kč
(příjezdovým dnemje pátek)


